
 

 

Krajská správa ČSÚ v Hradci Králové | Myslivečkova 914 | 500 03 Hradec Králové 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Hradci Králové 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/kralovehradecky  |  tel.: 495 762 322, e-mail: infoservishk@csu.gov.cz 1 

7. 2. 2025 

V roce 2024 se v Královéhradeckém kraji ubytovalo více 

než 1,5 milionu hostů 

Za celý rok 2024 se v hromadných ubytovacích zařízeních na území kraje ubytovalo 

meziročně o 1,2 % hostů více, přibyli hlavně zahraniční turisté (o desetinu) a domácích 

turistů mírně ubylo. Průměrná doba pobytu činila 3,0 noci a byla mírně delší u domácí 

klientely (3,0 noci) než u zahraniční (2,9 noci). 

 

V hromadných ubytovacích zařízeních Královéhradeckého kraje se v roce 2024 ubytovalo 

více než 1,5 milionu hostů, což bylo o 17,9 tisíce osob, tj. o 1,2 % meziročně více. Byl to 

nejvyšší počet hostů ve sledované časové řadě od roku 2012. Nárůst byl ovlivněn příjezdy 

zejména zahraniční klientely. Domácích hostů (rezidentů) bylo více než 1,2 milionu, tvořili 

78,9 % hostů a meziročně jich přijelo o 11,8 tisíc méně, tj. o 1,0 %. Hostů ze zahraničí 

(nerezidentů) se ubytovalo 326,3 tisíc, tj. meziročně o desetinu více. 

 

 
 

 

V Královéhradeckém kraji se ubytovalo 6,8 % hostů celého Česka, přitom necelá desetina 

domácích hostů a 3,1 % zahraničních hostů. V mezikrajském srovnání se v kraji ubytoval 

čtvrtý nejvyšší počet hostů po hl. městě Praze, Jihomoravském a Jihočeském kraji, u domácích 

hostů šlo také o čtvrtý nejvyšší počet. V počtu zahraničních hostů se kraj umístil na pátém 

místě.  

http://www.csu.gov.cz/kralovehradecky
mailto:infoservishk@csu.gov.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Hradci Králové | Myslivečkova 914 | 500 03 Hradec Králové 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Hradci Králové 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/kralovehradecky  |  tel.: 495 762 322, e-mail: infoservishk@csu.gov.cz 2 

V celém Česku přibylo hostů o 3,8 % vlivem hlavně zahraničních návštěvníků, kterých přijelo 

o 9,7 % více. Domácích hostů meziročně o 0,7 % ubylo. Z regionálního pohledu přibylo hostů 

v deseti krajích, nejvíce v hl. městě Praze (o 8,6 %) a Jihočeském kraji (o 6,3 %). Ve čtyřech 

krajích hostů meziročně ubylo, nejvíce v kraji Olomouckém (o 4,4 %). 

 

Nejvíce zahraničních hostů (podle státního občanství) přijelo do Královéhradeckého kraje 

tradičně z Německa, a to 109,0 tisíc. Jejich počet se zvýšil proti roku 2023 o 1,4 %. Druzí 

v pořadí byli opět hosté z Polska (90,4 tis. osob), jejichž počet se zvýšil o 29,1 % a třetí byli 

hosté ze Slovenska (34,9 tis. osob), kterých přijelo o 2,6 % více. Počet deseti tisíc návštěvníků 

překročili v minulém roce ještě hosté z Nizozemského království (11,9 tisíc) a z Ukrajiny 

(11,5 tisíc). 

 

 
V samotném 4. čtvrtletí 2024 se v Královéhradeckém kraji ubytovalo celkem 280,7 tisíc hostů, 

z toho 219,9 tisíc tvořili rezidenti, nerezidentů se ubytovalo 60,7 tisíc. V porovnání se stejným 

obdobím roku 2023 to bylo o 11,2 % více. Nárůst byl způsoben příjezdy jak domácích hostů, 

kterých se ve 4. čtvrtletí ubytovalo o 8,7 % více, tak zahraničních hostů, u kterých došlo 

k meziročnímu zvýšení počtu o více než pětinu. 

 

Počet přenocování hostů v hromadných ubytovacích zařízeních Královéhradeckého kraje 

zůstal meziročně téměř stejný (4,6 milionu). Zahraniční hosté tvořili 20,8 % přenocování. 

Na počtu přenocování hostů Česka se kraj podílel 8,1 %, u domácích hostů 11,5 % 

a u zahraničních 3,8 %. Počet přenocování meziročně vzrostl v sedmi krajích, nejvyšší nárůst 

byl v hl. městě Praze (o 8,7 %) a Jihočeském kraji (o 3,3 %). V šesti krajích Česka počet 

přenocování poklesl, relativně nejvíce v kraji Olomouckém (o 6,6 %) a Plzeňském (o 3,7 %). 

Meziroční stagnace počtu přenocování byla v kraji ovlivněna nárůstem počtu přenocování 

zahraniční klientely o 9,0 % a naproti tomu poklesem počtu domácí klientely o 2,2 %. 

http://www.csu.gov.cz/kralovehradecky
mailto:infoservishk@csu.gov.cz


 

 

Krajská správa ČSÚ v Hradci Králové | Myslivečkova 914 | 500 03 Hradec Králové 

 

KOMENTÁŘ 

Oddělení informačních služeb a správy registrů – Krajská správa ČSÚ v Hradci Králové 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách  

Českého statistického úřadu: www.csu.gov.cz/kralovehradecky  |  tel.: 495 762 322, e-mail: infoservishk@csu.gov.cz 3 

 
 

 

Průměrná doba pobytu ve sledovaných ubytovacích zařízeních Česka v roce 2024 činila 

2,5 noci, z toho u cizinců 2,4 noci a u domácích hostů 2,6 noci. V Královéhradeckém kraji 

pobývali hosté v průměru déle, a to 3,0 noci na jeden pobyt, tj. o 0,5 noci více než v průměru 

za celou republiku. Mezi kraji to byl druhý nejdelší pobyt po kraji Karlovarském (3,7 noci). 

Cizinci strávili v našem kraji průměrně 2,9 noci, domácí hosté 3,0 noci. 

 

V samotném 4. čtvrtletí dosáhl počet přenocování v Královéhradeckém kraji 743,6 tisíc. 

V porovnání se stejným obdobím roku 2023 to bylo o 9,5 % více. Tento nárůst byl ovlivněn 

zvýšením počtu přenocování zahraničních hostů o více než pětinu a domácí klientely o 6,4 %. 

V porovnání se 4. čtvrtletím 2023 byl zaznamenán nárůst počtu přenocování u třinácti krajů, 

v jediném Olomouckém kraji došlo k meziročnímu poklesu o 5,1 %. 

 

Více informací naleznete v časových řadách. 

 

Kontakt: 

Mgr. Jana Bečvářová 

Oddělení informačních služeb a správy registrů KS ČSÚ v Hradci Králové 

T: 495 762 322 

M: 704 659 371 

E: jana.becvarova@csu.gov.cz 

 

 

 

http://www.csu.gov.cz/kralovehradecky
mailto:infoservishk@csu.gov.cz
https://www.czso.cz/csu/czso/cru_cr
mailto:jana.becvarova@csu.gov.cz

